

3 Посол Польщі Бартош Ціхоцький наголошує: країни НАТО мають усвідомити, що війна йде не лише проти України чи двох її областей

4 «Урядовий кур'єр» аналізує урядові рішення й думки експертів щодо підготовки до наступного опалювального сезону

8 Постанова КМУ «Про затвердження Порядку проведення комплексного огляду системи соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 15 ЧЕРВНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№131 (7252)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Ми готові говорити тільки тоді, коли друга сторона готова закінчувати війну. Часу на балачки немає».

Президент про чітку позицію України щодо можливих перемовин з агресором

Майбутній урожай гарантує продовольчу безпеку

ПРОГНОЗ. В Україні має бути повне забезпечення внутрішнього споживання всіма ключовими сільгоспкультурами на рівні 65 мільйонів тонн. Про це розповів перший заступник міністра аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький на пресбрифінгу в Media Center Ukraine. За його словами, очікуємо 48—50 мільйонів тонн зернових та зернобобових: кукурудзи — 24 мільйони, пшениці — 18—20 мільйонів, ячменю — близько 5 мільйонів тонн, а також інших культур.

Урожай олійних має бути на рівні мінімум 15 мільйонів тонн. Очікується виробництво близько 10 мільйонів тонн соняшнику, 2,5—2,8 мільйона тонн сої і 2,5 мільйона тонн озимого ріпаку.

«У нас буде до 20 мільйонів тонн перехідних залишків із попереднього врожаю та потенційно мінімум додатково 30 мільйонів тонн до експорту з нового. Щоб упоратися з такими обсягами, потрібно експортувати мінімум 4 мільйони тонн за місяць», — підкреслив посадовець.

ЦИФРА ДНЯ

1,5 млрд дол.

щомісяця протягом чотирьох-п'яти місяців надаватимуть Сполучені Штати для підтримки роботи українського уряду

Агресор має заплатити за завдані руйнування



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль розказав, як і коли українці зможуть отримати компенсації за житло

Насправді великий Little Mariupol

НА ЧАСІ. Волонтери з окупованого Приазов'я розбудовують у Дніпрі вільний гуманітарний простір для різнобічної допомоги біженцям

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

«Якщо ми економимо на культурі, то за що воюємо?» Цей недвозначний вислів лідера Великої Британії ча-

сів Другої світової війни Вінстона Черчилля став дуже актуальним для України ще 2014 року. А надто 2022-го. Тривалий час стійко захищаючи від рашистів Маріуполь, українські бійці воювали ще й за вітчизняну куль-

туру, право на існування якої, як і нації загалом, публічно заперечує головний кремлівський «історик» та горе-геополітик. Серед об'єктів міста, які довелося боронити, був і найбільший на сході держави Центр української

культури та духовності на базі храму Святителя Петра Могили та собору Успіння Пресвятої Богородиці Православної Церкви України.

Російська орда так і не змогла взяти Маріуполь. Сучасні вар-

вари просто знищили його артилерійськими і мінометними обстрілами, бомбардуванням з повітря. Проте вцілілі маріупольці, які змогли виїхати з міста, і далі боронять українську культуру та її носіїв.

5



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 15 червня 2022 року

USD 29.2549

EUR 30.567

RUB 5.1264 / AU 53174.58

AG 617.01

PT 27289.85

PD 52765.89

за 1 долар США

за 1 євро

за 10 рублів

за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Агресор має заплатити за завдані руйнування

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

За 110 днів повномасштабної війни російські війська зруйнували десятки тисяч домів українців. За найскромнішими підрахунками, пошкоджено 45 мільйонів квадратних метрів житла. Деякі міста й села майже повністю зруйновано. Окупанти завдали нашої країні стільки лиха й руйнувань, скільки не знала наша земля із часів Другої світової війни. На цьому у промові перед черговим засіданням Кабінету Міністрів наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

«Заради пам'яті тих, хто віддав життя за свободу України, маємо перемогти й побудувати сильну та заможну країну. Маємо відновити і відбудувати зруйноване кращим, ніж воно було до війни. Для уряду це стратегічне завдання. Порахувати всі збитки, завдані окупантами, підготувати план відбудови, знайти ресурси для його реалізації. Ці три проекти відбуваються паралельно і просто зараз.

Уже створено спеціальну комісію, яка займатиметься аудитом збитків, завданих воєнною агресією росії. Важливо порахувати не лише вартість зруйнованих мостів і доріг, а й вартість життя людей, шкоди для природи, нереалізованих прибутків та інвестицій бізнесу. Такі підрахунки важливі, адже це один зі стовпів майбутнього

плану відбудови», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Рішення —
за депутатами

Уряд затвердив єдину та уніфіковану форму, що фіксуватиме збитки, яких завдала житлу українців росія.

«Раніше таку довідку складали в довільній формі, через що виникла велика кількість запитань і непорозумінь. Тепер усе уніфікуємо. У кожного громадянина, якому пошкодили чи зруйнували житло, буде цифровий документ, який підтверджуватиме його збитки. Цим рішенням також закладаємо базу для майбутнього реєстру пошкодженого майна», — прокоментував очільник уряду. Він розповів, як це відбуватиметься.

Перший етап полягає в тому, що уряд затверджує форму акта обстеження об'єкта і механізм його складання. Буде створено регіональні комісії на рівні громад, кожна комісія складатиметься із трьох людей, які заповнюватимуть акт з інформацією про тип пошкодження. Чи ушкоджено фундамент, фасад, стіни, вікна, підлогу, двері та інші конструкції. Усе це фіксуватимуть і підтверджуватимуть цифровими підписами члени комісії. Усі нові акти будуть у цифровій формі через систему «Дія». Усі попередні акти буде оцифровано та внесено у відпо-

відну базу. Відповідатимуть за реалізацію цього і надалі органи місцевої влади.

До слова, українці через «Дію» подали більш як 206 тисяч заяв про пошкоджене та зруйноване житло, які передають відповідним органам на місця. Руйнування верифікує комісія, і далі людина зможе побачити в «Дії» документ, який підтвердить збитки.

Другий етап — розроблення уніфікованої розрахункової оцінки вартості збитків. Над нею нині працює Міністерство розвитку громад та територій. Ідеться про таке: наприклад, якщо в одному будинку стояли вікна різної категорії та вартості, то відшкодовуватимуть вартість майна за уніфікованим стандартом. Рахуватимуть середню ціну звичайних вікон, а не ціну, за якою кожне конкретне вікно купували раніше. Після того як зроблено відповідну оцінку, можна буде побачити загальну суму збитків на кожному об'єкті. У майбутньому саме таку суму відшкодовуватимуть людям.

«Детальніше процес компенсації та виплат буде зрозумілим після ухвалення законопроекту «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених воєнною агресією Російської Федерації». Уряд очікує на ухвалення закону, щоб почати працювати над про-

цесом відшкодування. Нині цей проєкт на розгляді у Верховній Раді. Упевнений, народні депутати підтримають таке важливе для країни рішення найближчим часом», — сподівається Денис Шмигаль.

Заплатити
за злочини

Це дасть змогу розпочати третій етап. Після фіксації та оцінки збитків люди зможуть отримати кошти за зруйноване майно.

Очільник уряду вважає, що це також має відбуватися через «Дію», аби весь процес був максимально прозорим, відкритим, простим і справедливим. Денис Шмигаль відзначає важливий нюанс: фіксація та оцінка збитків нині можливі лише на повністю деокупованих та безпечних територіях. Там, де тривають активні бойові дії чи окупація, збитки зафіксують після остаточного визволення цих міст і громад.

Щодо термінів, коли люди зможуть отримати кошти за зруйноване житло.

«Десятки тисяч знищених будинків і квартир — це мільярди. Мінімальна оцінка зараз — понад 40 мільярдів доларів. У бюджеті немає такої суми, адже всі кошти пріоритетно спрямовуємо на оборону та захист країни, а також соціальні виплати. Тому уряд чесно каже, що повноцінний процес відшкодування почнеться одразу піс-

ля того, як конфісковані на Заході російські кошти надійдуть в Україну. Нині сотні мільярдів доларів росії заморозили уряди наших партнерів. Ми постійно працюємо з усіма, щоб кошти перейшли Україні для відбудови. Маємо певний прогрес із Канадою та США, працюємо з європейськими країнами та Великою Британією. Створено спеціальну робочу групу. Долучаємо найкращих світових юристів. Працюємо щодня, щоб росія повною мірою відчула ціну за свою жакливу та криваву агресію проти нашої країни», — запевнив Денис Шмигаль.

Наостанок він порушив питання, яке дедалі частіше лунає від бізнесу.

«Ідеться про підвищення облікової ставки НБУ до 25% і майбутнє програми доступного кредитування «5—7—9». Програма була, є і буде. Ставки за програмою і надалі будуть пільгові. Працюємо над спрощенням умов для отримання кредитів. Розвиватимемо програму, щоб малий та середній бізнес не просто вистояв, а й мав змогу зростати. Бізнес — це основа зростання та відновлення будь-якої економіки», — підкреслив Прем'єр.

Він додав, що після початку повномасштабної війни щотижня видають доступних кредитів у середньому на понад два мільярди гривень. Це дало змогу відновити роботу тисяч українських підприємців та їхніх працівників.

Стимул для боротьби і руху вперед

ГЕОПОЛІТИКА. Голова Верховної Ради Руслан Стефанчук відвідає європейські столиці напередодні саміту Євросоюзу, щоб переконати скептиків надати Україні статус країни-кандидата

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Рівно за чотири місяці від початку російського вторгнення в Україну лідери країн-членів ЄС ухвалюватимуть історичне рішення. Адже 24 червня у Брюсселі пройде саміт Європейської ради, на якому розглядатимуть питання надання Україні статусу держави-кандидата на вступ до Європейського Союзу. «Рішення саміту має стати потужним політичним меседжем і поворотною точкою для Європи», — заявив Руслан Стефанчук на церемонії відкриття Днів України, яка відбулась у Брюсселі у приміщенні Українського хабу громадянського суспільства.

Формула
перемоги

На його переконання, якщо ЄС прийме позитивне рішення щодо статусу кандидата, то це стане стимулом для України боротися і рухатися вперед. Якщо європейські лідери вирішать інакше, то це стане сигналом для путіна продовжувати знищення України.

«Сьогодні Україна захищає східний фланг євро-



Андрюс Кубілюс українцям: «Ваша боротьба — наша боротьба!»

пейської цивілізації. Для цього нам потрібна політична й фінансова підтримка, а також зброя», — заявив Руслан Стефанчук. Спікер розповів, що протягом десяти днів, які залишаються до початку саміту ЄС, він збирається відвідати європейські столиці, де говоритиме про підтримку України і переконуватиме скептично налаштованих лідерів, що Україна достатньо зробила, щоб отримати статус кандидата.

Наша держава переможе у війні, яку розпочали і ведуть російські загарбники. Проте перемога бу-

де повною лише тоді, коли воєнним злочинцям, якими є вище керівництво рф, Міжнародний трибунал винесе вирок і коли росія виплатить репарації за те, що зруйнувала і сплюндрувала. «Це ідеальна формула нашої перемоги у війні. І щоб її застосувати, треба пройти довгий шлях. Але шлях здолає той, хто йде», — сказав Голова Верховної Ради.

17 червня Єврокомісія має оприлюднити висновок щодо заявки України на вступ до ЄС. Саме на підставі цього висновку учасники саміту ЄС ухвалюватимуть рішення про

статус кандидата. За словами Руслана Стефанчука, ідеї вступу України до ЄС підтримують 97% українців і 66% громадян ЄС.

«Щоб це зрозуміти, достатньо вийти на вулиці й побачити, скільки українських прапорів майорить біля адміністративних центрів європейських міст і скільки їх вивішено у вікнах будинків», — зауважив політик, зазначивши, що європейці розуміють: Україна воює за наше спільне майбутнє. Тому в Європі не має бути розмов про втому від війни в Україні. «Такі розмови — ганьба перед українськи-

ми солдатами, які собою закривають Європу», — заявив Руслан Стефанчук.

Євросоюз має
проаналізувати
власні помилки

Дні України в ЄС проходять з ініціативи неформального об'єднання United for Ukraine («Разом задля України»), яке було створено у Європарламенті 22 березня, щоб координувати підтримку України в боротьбі з російською агресією. Очолив об'єднання литовський євродепутат Андрюс Кубілюс. До його складу увійшли понад 150 парламентарів з 28 країн-членів ЄС, Британії, США, Канади, Нової Зеландії, зокрема депутати Європарламенту. Руслан Стефанчук був присутнім на установчому зібранні United for Ukraine. Це об'єднання координує всі спільні кроки щодо нашої країни: від допомоги зброєю та санкцій до стратегічної підтримки членства України в ЄС.

«Вірю, що Україні дадуть статус кандидата. Але це стане лише початком довгої дороги», — сказав під час відкриття Днів України Андрюс Кубі-

люс. На думку євродепутата, в Євросоюзі повинні зараз думати, що зробити для того, аби така трагедія більше не повторилася. За його словами, європейські лідери повинні відверто і детально проаналізувати помилки, яких вони припустилися і які підштовхнули путіна до нападу на Україну.

«Ми звикли вказувати на помилки України, Молдови чи Грузії, але рідко визнаємо власні», — констатував політик. На думку Андрюса Кубілюса, головна помилка Євросоюзу полягала в тому, що 2014 року він не виробив чіткої стратегії щодо України, і це дало путіну підстави вважати, що Україна — це його територія впливу.

Чимало політиків заявляють, що реальна інтеграція нашої країни до ЄС займе десятиліття. Проте Андрюс Кубілюс не бачить підстав для таких заяв. «У мене є мрія. Вибори до Європарламенту 2029 року. І серед європарламентарів у сесійній залі бачу багато знайомих обличчя з Верховної Ради», — сказав литовський політик. — Тому це не лише ваша боротьба, це і наша боротьба. Разом до Перемоги! Слава Україні!»

СУСПІЛЬСТВО

Насправді великий Little Mariupol

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

У Дніпрі вони подбали про створення вільного освітнього-культурного простору Little Mariupol, розрахованого насамперед на біженців з південних та східних областей. І нехай нікого не вводить в оману слово «маленький» у назві. Насправді волонтери продовжують велику і дуже важливу справу.

Спростовуючи
кремлівські міфи

Достеменно доля і стан духовного центру в окупованому Маріуполі не відомі. І навіть якщо його територія вціліла, орки не втримаються від руйнації чи «денаціоналізації» його приміщень. Адже, приміром, єдиний у місті храм ПЦУ Святителя Петра Могили, на базі якого створювали культурний простір, приваблює петриківським розписом. До речі, розпис на стінах храму завдовжки 500 метрів увійшов у Книгу рекордів України.

Ініціатором культурно-мистецького центру був банкір і волонтер Кирило Долімбаєв, узбек за національністю, який народився в Маріуполі і зробив чимало, щоб місто вважали українським південним фор-

постом. Зокрема у храмі створили школу бандури та українського живопису ім. Василя Сліпака для дітей і дорослих. Та запрацювала бібліотека української літератури ім. Василя Стуса: спільними зусиллями вдалося зібрати понад 1,5 тисячі книжок різних жанрів державною мовою. У центрі організували навчально-освітні курси, відвідуючи які маріупольці опановували українську, англійську, італійську мови. Усі охочі могли грати на бандурі, вивчати ази писанкарства, іконопису, секрети петриківського розпису, вишивання рушників та сорочок-оберегів. А ще волонтери започаткували створення експозиції українського етнічного вбрання з усіх регіонів держави та старовинних музичних інструментів. Цікаво, що експонати сюди привозили майже з усіх куточків України, а ось на стару українську бандуру, яка добре збереглася, якось натрапили в одному із сіл Донецчини. І це зайвий раз підтверджує: міфи кремля про «ісконно» російський Донбас — це просто міфи.

Після 24 лютого ця маріупольська культурно-мистецька локація значно розширила діяльність благодійної ідальні для всіх, хто потребує. Ще тут почали готувати обіди для військових підрозділів та бійців те-

риторіальної оборони. А вже після того як містяни, долаючи всі труднощі, почали виїжджати із знищеного міста, волонтери центру надавали їм допомогу, зокрема з пошуку та часткової оплати орендованого житла в інших областях України. У середині березня в Дніпрі було створено «маріупольський» волонтерський пункт, зорієнтований на підтримку людей, які вирвалися з-під рашиської окупації.

«Доброго ранку,
ми з Маріуполя!»

Обладнання та вся матеріально-технічна база українського духовного і культурно-мистецького простору залишилися в окупованому Маріуполі. Проте команда його організаторів встигла звідти виїхати і продовжує активну волонтерську діяльність. Спершу вони започаткували в Дніпрі хаб гуманітарної допомоги «Доброго ранку, ми з Маріуполя!». Певна річ, маріупольці насамперед підтримували земляків і невдовзі взяли опіку над біженцями з Донецчини, а згодом із сусідніх Луганської, Харківської, Запорізької областей.

«Щоденно через наш хаб проходять до двох з половиною тисяч людей. Ми надаємо їм допомогу ліка-

ми, продуктами харчування, засобами гігієни, постільною білизною. Ще один з напрямів — психологічна підтримка. Тепер хочемо відокремити гуманітарний хаб від психологічної та юридичної допомоги. Біженцям потрібно відпочивати й відволікатися від постійної тривоги: грати в ігри, відвідувати освітні та культурні курси, одержувати підтримку малого й середнього бізнесу», — вважає Кирило Долімбаєв.

Утілити в життя ці наміри допоможе чергова ініціатива маріупольців — вільний простір Little Mariupol, що розбудовується і перетворюється на місце для психологічного від-

починку, соціалізації та іншої допомоги біженцям, які потерпають від путінського «визволення». За вже напрацьованим досвідом, гуманітарну локацію створюють, спираючись на допомогу всіх небайдужих співвітчизників (наприклад, перше приміщення для хабу безплатно надав місцевий бізнесмен-меценат).

«Контактуємо з людьми з-за кордону, які зацікавлені в допомозі нам і готові посприяти придбання необхідних меблів та техніки. Хочемо зробити все на найвищому рівні, так само, як у храмі — красиво та якісно», — каже ініціатор створення волонтерського вільного простору.

Насамкінець. До речі, про «красиво та якісно» в контексті нині розтрощеного і «визволеного» рф Маріуполя. Свідомо зруйнувавши критичну інфраструктуру, зокрема водопостачання, окупанти днями урочисто повідомили, що вже відновили в місті подачу води. Проте містяни обурено заперечили це, бо насправді ця розкіш є тільки частково і то в небагатьох будинках. А оскільки немає медичної допомоги, Всесвітня організація охорони здоров'я б'є на сполох, бо припускає ймовірність спалаху холери.

У цій ситуації окупаційна адміністрація вже «подбала» про маріупольців: у місті встановили великі намети з написами: «Пункт для здійснення гігієнічних процедур. Час роботи з 11.00 до 16.00». Що бачать всередині люди, які шикуються в черги? Відро з водою і печерні умови, аби хоч якось себе трохі обхлюпати. «Це просто жах і знущання! Дожилися!», — реагують люди із знищеного українського розвиненого до європейського рівня міста. Ті, які вижили під обстрілами з російської зброї, а тепер змушені звикати до реалій пересічної російської глибинки XXI століття, де водопостачання, унітаз чи душева кабіна — небачена розкіш.

Як живе прикордоння

НОВІ РЕАЛІЇ. «Урядовий кур'єр» побував у північних громадах Рівненської області й поцікавився буденними справами місцевих жителів

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Тут багато блокпостів і наших військових та техніки. І хоч назви жодного населеного пункту не прочитати відколи зняли дорожні вказівники, зорієнтувалася одразу. Наближаємося до кордону з нашим тепер уже недружнім сусідом білоруссю. 218 кілометрів спільної межі, які має Рівненщина із ще недавно «братнім народом», — нині зовсім не жарти з точки зору безпеки. Народ, гадаємо, яким був, таким і залишається (чого вартий підрив власних залізничних колій), а ось що в голові у диктатора, передбачити складно.

«Як вам наше дорожнє поглотно? — питає заступник голови правління Дубровицького райспоживспілки Тетяна Перішко. — Нещодавно зробили за президентською програмою «Велике будівництво», тож їдемо тепер, як у Європі».

Вона має рацію: дорога змінилася кардинально. Однак тут більш прискіпливо, аніж деінде, перевіряють і сам транспорт, і документи кожного, хто в ньому прямує.

«Десятиліттями були добримі сусідками, а стали ворогами. Стріляють по українських містах і селах із Барановичів, Лунінця. Зі Століна, який до нас найближче, щоправда, ні. Значна частина наших кооперативних магазинів — у селах поблизу кордону, тож кожна людина, звісно, хвилюється», — веде далі пані Тетяна.

Закохані в Полісся

Ось і магазин-кафетерій у Мочулищі. Серед йо-

го покупців військові. Продавці Ольга та Оксана Богдан (мама й донька) швидко знайшли з ними спільну мову. «Це наш захист і наша надія на перемогу!», — кажуть. Військові небагато слівні. Лише усміхаються: мовляв, не хвилюйтеся, захистимо.

Мама й донька працюють тут 11 років. Торгують борошном, макаронами, ковбасами, рибою, кондитерськими виробами, господарчими товарами й посудом.

«Тут у нас магазин, а тут кафетерій, який активно працював до війни», — демонструють своє господарство. Нині ж великий плазмовий екран транслює новини. Люди особливо вслухаються в деталі чергової зустрічі двох диктаторів — лукрашенка й путіна, бо пересторога щодо кордону, на жаль, залишається. Ось і днями дізналися про продовження буцімто «навчань» поблизу України. Отже й нерви у людей — як оголені дрого. Але рівноваги та віри не втрачають.

Оксана встигає похвалитися газетними публікаціями про свою роботу в місцевому «Дубровицькому віснику», які дбайливо зберігає. Каже, приємно показати дітям, яких у неї двоє. Вони нікуди не поїхали з України під час війни, бо з тих, хто закоханий у Полісся.

Партизанське
на 50 дворів

У магазині села Партизанське, яке ще ближче до кордону, нас зустрічають Ольга та Надія Хомичі.

«У нашому Партизанському лише 50 дворів, пів-



Ольга та Надія Хомичі з Партизанського надійно тримають прикордонний економічний фронт

тори сотні людей. Знаємо, хто з них що любить: який хліб, цукерки. Переселенців немає — людей відлякує близькість кордону з білоруссю. Але частина наших жителів із київських заробітків повернулися. Дітей відправили переважно до Польщі та Німеччини. Оскільки в нас є термінал, заїжджають покупці із сусіднього села Людинь», — розповідають Хомичі (це прізвище тут найпоширеніше, а у Людині — Мисько).

Ось так у поліській глибинці бережуть традиції української кооперації, яка в усі часи працювала для людей, на відродження на-

ціонально-визвольного руху. І доки чоловіки тримають фронт, зокрема прикордонний, жінки трудяться для перемоги. Свій стрій у тилу.

До речі, назву Партизанське село отримало після Другої світової: тут активно діяло антифашистське підпілля на чолі з Хомою Хомичем. А в ніч на 11 липня 1943-го нацисти замордували 13 жінок і дітей, серед яких була депутат верховної ради урср Килина Хомич з родини. Почерк російських варварів, на жаль, нічим не відрізняється й нині. Але патріотичне село не дарма не змінило назви, тож і пильності тут не втрачають.

До лісу можна,
але не скрізь

Мирних жителів непокоїла заборона ходити до лісу, з якого на Поліссі традиційно виживають великі родини. Приміром, в селі Глинне найвища народжуваність не лише в Україні, а й у Європі: 12—15 дітей у сім'ї тут норма. Днями рада оборони області ухвалила рішення, якому люди зраділи: дозволила відвідувати ліси для збирання ягід та грибів. Оскільки сезон зазвичай починається 15 червня, рішення було на часі.

«Ми чудово усвідомлюємо важливість дозволу збирати дикороси, адже жителі Рівненського Полісся щороку отримують із цього дохід близько мільярда гривень. Тому максимально, наскільки це можливо в умовах воєнного часу, сприяли людям. Однак нагадую: є заборонені лісові масиви. Категорично заборонено збирати гриби та ягоди на території білору-

сі, як це робили раніше. Причини, гадаю, пояснювати не потрібно», — прокоментував недавнє рішення ради оборони області її голова начальник Рівненської обласної військової адміністрації Віталій Коваль.

Під заборонаю ліси у північних частинах шести громад, що прилягають до білорусі: Локницької, Заріченської, Висоцької, Миляцької, Старосільської, Березівської. Кожен голова громади має пояснити людям, де саме чинні обмеження. І спільно з лівівниками встановити відповідні вказівники.

Голова Миляцької громади Федір Хлебович, рідний брат якого нещодавно поклав голову за Україну на передовій, каже: «Рішення мудре, виважене та вчасне. Наші люди з розумінням ставляться до цих тимчасових заборон. Гадаю, ми цілком зможемо і гриби та ягоди на зиму заготовити, і порядок на прикордонні не порушити».

ПРЯМА МОВА

Віталій КОВАЛЬ,
керівник Рівненської ОВА:

— Кордон Рівненщини з білоруссю, попри постійні й цілком зрозумілі побоювання, досі непорушений. Сподіваюся, так буде й надалі. Але готовими маємо бути до різних ситуацій: не можемо передбачити, що в голові в наших тепер уже зовсім недружніх сусідів. З точки зору логіки це буде великою помилкою, якщо нападуть із цього боку.

Але наш ворог діє підступно й нелогічно, тому завдання номер один — підтримувати обороноздатність на найвищому рівні: щодня зміцнювати армію, територіальну оборону, добровольчі формування у громадах. І не забувати про те, що Рівненщина — великий тилловий хаб. Тож тут тримаємо економічний, гуманітарний та соціальний фронти. І за себе, й за ті області, де тривають бойові дії. Приміром, п'ять місяців поспіль перевиконуємо бюджетні надходження, посіяли рекордні 420 тисяч гектарів зернових, прихистили 60 тисяч внутрішньо переміщених осіб, у нас працює 33 релоковані підприємства.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА

Громадянин Російської Федерації Дударев Олександр Володимирович, 03.05.1990 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 04, 05 та 06 липня 2022 року на 12:00 год. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, тел./факс +380462651904 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022270000000029 від 16.05.2022 як підозрюваному.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути до слідчого за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА

Гражданин Российской Федерации Дударев Александр Владимирович, 03.05.1990 года рождения, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 04, 05 и 06 июля 2022 года на 12:00 в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Князя Чорного, 9, тел./факс +380462651904, для вручения Вам уведомления о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве № 22022270000000029 от 16.05.2022 как подозреваемого.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть к следователю по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури Домашенко С. М. відповідно до ст.ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру Дудареву Олександр Володимировичу, 03.05.1990 року народження, який зареєстрований за адресою: Російська Федерація, Кемеровська область, м. Новокузнецьк, вул. Смірнова, 11-а, кв 31, громадянина Російської Федерації у кримінальному провадженні № 22022270000000029 від 16.05.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dudarjeva-ov-na-04072022-0507202206072022-original-ta-pereklad>.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Прокурор отдела Черниговской областной прокуратуры Домашенко С. Н., в соответствии со ст.ст. 36, 42, 111, 135, 276, 277, 278 УПК Украины уведомляет Дударева Александра Владимировича, 03.05.1990 года рождения, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Смирнова, 11-а, кв. 31, гражданина Российской Федерации в уголовном производстве № 22022270000000029 від 16.05.2022 о подозрении в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, то есть в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых представлено Верховной Радой Украины.

Полный текст уведомления о подозрении размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора Украины в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-dudarjeva-ov-na-04072022-0507202206072022-original-ta-pereklad>.

№ 51-1602 впс 22

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє обвинуваченого Безлера І. М, захисника Шмуйлову І. М, потерпілих: Кудрявцева М. Д., Кудрявцеву О. С., Крайнікова К. М. та Крайнікову В. В., що ухвалою колегії третьої судової палати Касаційного кримінального суду від 06 червня 2022 року залишено без задоволення клопотання потерпілого Кудрявцева М. Д. про передачу кримінального провадження №12014051030001612 від 13 серпня 2014 року № 243/8554/21 (51-1602 впс 22) за обвинуваченням Безлера Ігора Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п. 1, 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 438 КК України з одного суду до іншого в межах юрисдикції різних апеляційних судів.

З текстом ухвали колегії суддів Третьої судової палати Касаційного кримінального суду від 06 червня 2022 року (єдиний унікальний номер судової справи № 243/8554/21, (51-1602 впс22) можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень за посиланням: <https://reestr.court.gov.ua/Review/104635367>

Суддя Герман АНІСИМОВ

Шкільний Надії Ігорівні, 10.02.1982 р.н. необхідно прибути 07 липня 2022 року на 12 год. 30 хв. до Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-А, зал №3 (**головуючий суддя Первушина О. С.**) для участі в підготовчому судовому засіданні у справі №752/28858/21 за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Мерцалову Володимир Вікторовичу, 18.09.1967 р.н., необхідно прибути 07 липня 2022 року на 13 год. 00 хв. до Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-А, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О. С.**) для участі в підготовчому судовому засіданні у справі № 752/16515/18 за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Брьоменко Олександр Олександрович, 07.06.1969 р.н., на 10 годину 00 хвилин 22, 23 та 24 червня 2022 за місцезнаходженням Щастинської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 34, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України у кримінальному провадженні №42022132600000066 від 22.04.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Кравченко Гнат Валерійович, 14.08.1972 року народження, уродженець м. Запоріжжя, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Запоріжжя, провулок Прямий 8-а, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викликається на 21.06.2022 на 10 год 00 хв. до старшого детектива Національного антикорупційного бюро України, Пачевського Володимира Віталійовича, за адресою м. Київ, вул. В. Сурикова, 3 кабінет № 353, для допиту в статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №12015100100003812 від 01.04.2015 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених, ч. 2, ч. 3, ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 3 ст. 209 КК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 10.06.2022 (судова справа № 757/13555/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42017000000000457 від 17.02.2017 стосовно підозрюваного Ніколаєва Дмитра Віталійовича, 28.03.1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Прокурор у кримінальному провадженні № 42017000000000457 — прокурор Офісу Генерального прокурора Віктор БЕРЕЖНИК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Діденко Олександр Олександрович, 26.08.1984 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Діденко Олександр Олександрович, 26.08.1984 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 20, 21 та 22 червня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Смалюга Олександр Борисович, 03.01.1986 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Смалюга Олександр Борисович, 03.01.1986 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 20, 21 та 22 червня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Крещу Олексій Олексійович, 11.09.1988 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Крещу Олексій Олексійович, 11.09.1988 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 20, 21 та 22 червня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Мануйленко Володимир Ігорович, 06.03.1998 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №62022240010000088 від 21.04.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторкваності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Мануйленко Володимир Ігорович, 06.03.1998 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися на 10:00 год. 21, 22 та 23 червня 2022 року до першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Хмельницькому) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Хмельницькому (м. Хмельницький, вул. Пилипчака, 28) тел. роб. (0382) 655175 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, допиту як підозрюваного та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за №62022240010000088 від 21.04.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Осадчий Василь Валентинович, 02.08.1973 року народження, уродженець міста Луганськ, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Семикозівка, вул. ім. Уманського, буд. 228, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 12022130000000059 від 30.04.2022 до Луганської обласної прокуратури, за фактичним місцезнаходженням за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а (каб. № 6)на 17.06.2022 о 10:00, на 18.06.2022 о 10:00, на 19.06.2022 о 10:00, на 20.06.2022 о 10:00 для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування,здійсненняспеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668158693, 0972168669, kancelyariya@lugprok.gov.ua

Прокурор у кримінальному провадженні — Заступник начальника відділу Луганської обласної прокуратури Андрій ТКАЧУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Кропивницький 15 червня 2022 року

Токарев Микола Кирилович, 05.02.1954 року народження, проживаючий за адресою: Луганська область, м. Первомайськ, вул. Цветочна, 7, на підставі ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, у кримінальному провадженні № 42022130000000139 від 03.06.2022,повідомляється про підозру в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278КПК України викликається в якості підозрюваного Токарев Микола Кирилович, 05.02.1954 року народження, проживаючий за адресою: Луганська область, м. Первомайськ, вул. Цветочна, 7, на 19.06.2022 об 11 год., на 20.06.2022 об 11 год., на 21.06.2022 об 11 год. до Луганської обласної прокуратури, за адресою: вул. Соборна, 5а,м. Кропивницький, Кіровоградська область (каб. № 6), для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022130000000139 від 03.06.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

